



ACTA DE APERTURA
LICITACION PRIVADA N° 09/2020
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 197/2020.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTIÚN días del mes de OCTUBRE del año DOS MIL VEINTE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma DIEGO HERALDO GOETTE – CUIT N° 20-22267445-0,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3491 con ticket de caja N° 111444, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por pesos CIENTO SETENTA Y CINCO MIL (\$ 175.000,00), con ticket de Entre Ríos Servicios N° 001415832057013, por valor de Pesos XXXX (\$ 1.750,00)



- Nota constituyendo domicilio electrónico,
 - Presenta folletería del producto con características técnicas,
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.
2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma IGNIS LIGHTING SRL – CUIT N° 30-70935087-7,
- El mismo contiene:
- Pliegos firmados,
 - Constancia de inscripción en AFIP,
 - Constancia de inscripción en Convenio Multilateral (Ingresos Brutos),
 - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
 - Recibo compra del pliego N° 3484 con ticket de caja N° 320954, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
 - Seguro de Caución de La Equitativa N° 78789 en concepto de fondo de garantía por pesos DIECISIETE MIL QUINIENTOS (\$ 17.500,00),
 - Nota constituyendo domicilio electrónico,
 - Certificado de garantía de luminarias,
 - Antecedentes comerciales,
 - Folletería con características técnicas del producto y muestras de los dos ítems cotizados,
 - Demás documentación no requerida,
 - Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD,.
3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma YLUM SA – CUIT N° 30-60841548-7,



El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Recibo compra del pliego N° 3490 con ticket de caja N° 111398, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Documento en concepto de fondo de garantía por pesos DIECISIETE MIL QUINIENTOS (\$ 17.500,00), con ticket de Banco Ciudad N° 00099127 por valor de pesos Ciento setenta y cinco (\$ 175,00),
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Folletería con características técnicas,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

Observaciones: Se incorpora el recibo por la compra del pliego ya que el oferente cumplió dicho requisito mediante transferencia bancaria.

4. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma MARTINO JOSÉ CARLOS – CUIT N° 20-23578857-9

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y constituyendo domicilio electrónico,
- Pliego de Condiciones particulares firmado en todas sus hojas y el de Condiciones Generales en todas las hojas menos en la primera,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3495 con ticket de caja N° 321221, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por pesos DIECISIETE MIL QUINIENTOS (\$ 17.500,00), con ticket de Entre Ríos Servicios N° 119368238, por valor de Pesos XXXX (\$ 175,00)
- Folletería con características técnicas del producto y ensayo de los mismos y muestra ítem 2,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

5. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma ACORD GROUP SRL – CUIT N° 30-71455513-4,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Constancia de inscripción en Convenio Multilateral,
- DD.JJ. de Impuestos a las Ganancias Formulario 713,
- Formulario 2002 de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3492 con ticket de caja N° 111468, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Seguro de Caucción de INTEGRITI Cia. de Seguros póliza N° 119617 en concepto de fondo de garantía por pesos DIECISIETE MIL QUINIENTOS (\$ 17.500,00),
- Nota aceptando prorrogación de jurisdicción,
- Demás documentación no requerida,
- Folletería con características técnicas y muestra del ítem 1,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Observaciones: Se incorpora el recibo por la compra del pliego ya que el oferente cumplió dicho requisito mediante transferencia bancaria.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente GOETTE, DIEGO HERALDO.

Cotizando:

-1	50- FAROLAS DE ILUMINACION LED DE 75W MARCA ITALAVIA MODELO LUCERO CUERPO DE ALUMINIO INYECTADO, DIMENSIONES, 590MM por 445mm, FORMA CONICA, TEMPERATURA COLOR 5000k°, FLUJO LUMINOSO 6150 LM APTO INTERPERIE IP 66, CON PROTECCION DE LINEA CONTRA TRANSITORIOS, VIDA UTIL 50000hs.- PESOS	\$ 21286,50	\$
	1064325,00		
-2	100 ARTEFACTOS DE ILUMINACION 100W POTENCIA DE ILUMINACION 12000 LUMENES APTO INTERPERIE IP66 TENSION DE ALIMENTACION 85-265Vca FACTOR DE POTENCOA >0,95 TEMPERATURA COLOR 5000K ANCLAJE COLUMNA 0,60MM PESOS	\$ 6921,00	\$
	692100,00		
	-----		---
	1756425,00	TOTAL	\$

DIGO PESOS : UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTICINCO CON 00/100

- Propuesta presentada por el oferente IGNIS LIGHTING SRL.

Cotizando:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

<p>Luminaria para alumbrado urbano compuesta por cuerpo de fundición de aluminio inyectado. Pintura poliéster en polvo color gris forja Apertura superior para acceso al driver y conjunto óptico. Refractor de policarbonato alto impacto. Acceso para acometida a columna Ø 60mm. Tornillería y piezas interiores en acero inoxidable. Fotometría simétrica. Grado de protección IP 65 Temperatura de color 4500°K. Driver Marca Osram Optotronic. Tensión de entrada 120-277 VCA Leds Marca Cree o Philips / Vida útil 50,000 hs. Potencia 60W Flujo Luminoso 6200 lúmenes</p>	<p>50</p>	<p>\$ 15.820,00</p>	<p>\$ 791.000,00</p>
---	-----------	---------------------	--------------------------

<p>Luminaria diseñada para alumbrado público compuesta por: Cuerpo y partes en inyección de aluminio a alta presión Apertura y acceso al driver superior. Refractor de policarbonato antivandálico, resistencia IK10 El módulo de leds permite su reemplazo sin necesidad de cambiar la luminaria. Vida útil 50,000 hs Driver con tensión de entrada 170-250 VCA Acoplamiento para caño Ø60-42 mm Junta de silicona que brinda estanqueidad al polvo y al agua, siendo el grado de protección del recinto óptico IP 66. Potencia 90W Flujo Luminoso 10500 lúmenes</p>	<p>100</p>	<p>\$ 6.450,00</p>	<p>\$ 645.000,00</p>
--	------------	------------------------	--------------------------

Los precios indicados incluyen el IVA	TOTAL	\$ 1.436.000,00
--	--------------	------------------------

- Propuesta presentada por el oferente YLUM SA.

Cotizando:

It.	Cantidad	Descripción	Precio unit.	Importe
1	50	Farola de iluminación led para parques, potencia 120W 220V MARCA LUMENAC GARDEN 120W color blanco frío (SE ADJUNTA FOLLETO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$ 24.926,00	\$ 1.246.300,00
2	100	Artefacto de iluminación led, potencia 120W IP65 MARCA LUMENAC FLOW 120W color blanco frío (SE ADJUNTA FOLLETO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$ 12.463,00	\$ 1.246.300,00
<u>ALTERNATIVA</u>				
2	100	Artefacto de iluminación led, potencia 100W IP65 MARCA LUMENAC AERO 100W (SE ADJUNTA FOLLETO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS)	\$ 8.179,00	



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

<p>GARANTÍA TECNICA: Las luminarias cotizadas para el renglón N°1 y alternativa del renglón N°2 poseen una garantía de 3 años, contra defectos de fabricación. En tanto, la luminaria cotizada para el renglón N°2 (modelo Flow 120) posee una garantía de 5 años contra defectos de fabricación.</p>		
Precios unitarios finales en pesos	Subtotal	\$ 2.492.600,00
Condición de Pago: Según pliego	Impuesto	-
Lugar de entrega: Según pliego	Subtotal	\$ 2.492.600,00
Plazo de entrega: Según pliego	IVA ...%	-
Mantenimiento de Oferta: Según pliego	TOTAL	\$ 2.492.600,00
SON PESOS: DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS, CON 00/100.-		

- Propuesta presentada por el oferente MARTINO, JOSÉ CARLOS.

Cotizando:

ITEM	UNIDADES	PRODUCTO	P UNITARIO	P TOTAL
1	50	FAROLA BOX LED MAX 100W - folleteria se adjunta	\$ 27.991,17	\$ 1.399.558,33
2	100	luminarias led 100w ecoled INGEMAR lumenes 10000 y caracteriasticas acorde a solicitado en pliego se adjuntan folletos, planillas, ensayos y normas iram SE ENTREGA MUESTRA	\$ 4.338,58	\$ 433.857,60
		TOTAL		\$ 1.833.415,93

Total en letras: Un millón ochocientos treinta y tres mil cuatrocientos quince con 93/100

- Propuesta presentada por el oferente ACORD GROUP SRL,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Cotizando:

ITEM	UNIDADES	PRODUCTO	P UNITARIO	P TOTAL
1	50	Artefacto de iluminación LED de plaza para parques y paseos, potencia de lámpara 80W, eficiencia lumínica: 13LM/W, temperatura de color 5.000K índice de reproducción cromática: RA 65, Voltaje de entrada: 100-240V, 50-60. HZ factor de potencia 0,95, eficiencia de potencia 95% de distorsión armónica total 15%, entorno de trabajo: 35-55 grados C humedad 10%-95%, Clasificación IP 67, material: aleación NW 5 Kilogramos - garantía 5 años.	\$ 16.708,65	\$ 793.660,78
TOTAL				\$ 793.660,78

Siendo las DIEZ horas y Cincuenta y cinco minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.